2.1 – O regime de execução da obra é o de empreitada por preço global, nos termos do artigo 6º, inciso 
XXIX da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Pela execução total  da obra fica contratado o preço global de R$ 5.629.999,00 (cinco milhões, 
seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais) proposto pela CONTRATADA;

3.2 - A CONTRATADA deverá se cadastrar no portal Transferegov para envio da medição via sistema, 
através  dos  links  https://cadastro.transferegov.sistema.gov.br/ep-cadastro-web/cadastro/autocadastro e 
https://medicao.transferegov.sistema.gov.br/medicao

[...]

16.482.0099.1.076  /  Elemento  de  Despesa  4.4.90.51.99  -  OUTRAS  OBRAS  E 
INSTALAÇÕES.

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA

6.1 –  Para  Garantia  de  Execução  deste  Contrato  a  CONTRATADA apresentou  garantia  no  valor  de 
R$ 842.233,53 (oitocentos e quarenta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos), com 
prazo de vigência de 14 (quatorze) meses, na modalidade de seguro-garantia.

6.2 - Após a  aceitação definitiva dos serviços e expedido o Termo de Recebimento Definitivo pela 
fiscalização, será devolvida a garantia num prazo de 10 (dez) dias corridos, mediante requerimento escrito